TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA

PORTARIA Nº 18680/2019 GTCSI

Designa servidores para compor a Equipe de Tratamento de
Incidentes de Rede do Tribunal Regional Eleitoral do Pará.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a Portaria TRE-PA N° 18558/2019, que instituiu a Equipe de
Tratamento e Resposta a Incidentes em Redes Computacionais (ETIR) no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral
do Pará;

CONSIDERANDO a Política de Segurança da Informação do TRE-PA, instituída pela
Resolução TRE-PA 5.430/2018;

Resolve:

Art. 1° Designar os servidores a seguir relacionados para compor a Equipe de Tratamento de
Incidentes de Rede do Tribunal Regional Eleitoral do Pará:

I.DANIEL NELO SOARES como Agente Responsável e como respectivo suplente
EMERSON DIAS DA SILVA;

II. EMERSON DIAS DA SILVA como primeiro representante da Seção de Serviços de
Rede;

III. MANOEL FREDERICO BELTRÃO ROSAS JÚNIOR como segundo representante da
Seção de Serviços de Rede;

IV. ADONAI SILVEIRA CANÊZ como terceiro representante da Seção de Serviços de
Rede;

V. JOSÉ RIBAMAR MONTEIRO DA CRUZ como representante da Seção de
Desenvolvimento de Sistemas e DANIEL DE LIMA SILVA JÚNIOR como seu respectivo suplente.

VI. SANDRO MARCELO ATI TADAIESKY como representante da Seção de Banco de
Dados e WAGNER ALVES DE MIRANDA como seu respectivo suplente.

VII. DAVE PINHEIRO DA SILVA como representante da Seção de Votação Eletrônica e
RICARDO LIMA VIEIRA como seu respectivo suplente;

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 08 de maio de 2019.

Documento assinado eletronicamente por OSMAR NELSON ELLERY FROTA, Diretor Geral, em 16/05/2019, às
11:57, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0766490 e o código
CRC 55B7740D.

0000585-22.2017.6.14.8000 0766490v3